
平成 29 年 4 月 

先 生 各 位 

 
 

検査内容変更のご案内 
 

 

 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素はひとかたならぬお引き立てを賜り、厚く

お礼申し上げます。 

さて、下記の項目におきまして、検査内容を変更させていただきますのでご案内申し上げます。 

なお、本ご案内に記載のページは 4 月末に発行予定の「2017 年版 総合検査案内」の掲載ページになっ

ておりますので、予めご了承願います。 

今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。 

謹白 

 

 

記 
 
 
《変 更 日》    平成 29 年 4 月 24 日（月）受付分より 
 
《変更内容》 

総  合 
検査案内 

検 査 
コード 

検査項目名称  変更内容 変更後 変更前 

P.7 
7731 

HbA1c（NGSP） 備考  
安定型 HbA1c を
測定 7732 

P.26 0797 タクロリムス 

検体量 全血 2.0mL 全血 1.0mL 

保存条件 凍結 必凍 

P.39 2626 レニン活性（PRA） 

備考 

追加（欄外）： 
（注）溶血により低
値傾向を示します。 

 

P.97 

1959 
ペルオキシダーゼ
染色 

末梢血 
標本 

追加： 
標本染色のみ実施 

 

2235 
骨髄液 
標本 

1963 
PAS 染色 

末梢血 

標本 

2236 
骨髄液 

標本 

1965 
エステラーゼ染色 

末梢血 
標本 

2238 
骨髄液 
標本 

P.107 
7930 

T-SPOT 
結核菌特異的 IFNγ 

追加： 
再栓キャップ使用
不可 

 
7913 

※ その他の検査内容に変更はございません。 

 

《変更理由》    総合検査案内改訂に伴う検査要項見直しのため 
 




